
Resolución de Consejo Directivo 496/2025 - EXA -UNSa 
EXP 050/2023 - Solicita al Consejo Superior declarar desierto el Concurso 
Público de antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo regular 
en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura 
Resolución de Problemas en Educación Matemática de la carrera de 
Profesorado en Matemática (Plan de Estudios 1997) -Sede Regional Metan 
Rosario de la Frontera. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
10/09/2025 

VISTO: las presentes actuaciones donde se gestionó el Concurso Público de 
antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo regular en la 
categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura 
Resolución de Problemas en Educación Matemática de la carrera de 
Profesorado en Matemática (Plan de Estudios 1997), que se dicta en la Sede 
Regional Metan Rosario de la Frontera, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de fs. 160 a fs. 165 obra Acta de Dictamen emitida por el Jurado Titular 
designado por la RD 558/2025 EXA - UNSa en la que se aconseja declarar 
Desierto el presente concurso. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, aprobar el Acta de 
Dictamen y solicitar al Consejo Superior declarar desierta la convocatoria. 

Que, el Consejo Directivo en su 15° Sesión Ordinaria del 3 de septiembre de 
2025, aprueba el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

POR EllO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°: Aprobar el Acta de Dictamen emitido por el Jurado Titular que 
entendió en el presente concurso, designado por RD 558/2025 - EXA - UNSa. 

ARTíCULO 2°: Solicitar al Consejo Superior que declare Desierto el Concurso 
Público de antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo regular 
de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Resolución de 
Problemas en Educación Matemática de la carrera de Profesorado en 
Matemática (Plan de Estudios1997), que se dicta en la Sede Regional Metan 
Rosario de la Frontera, asiento Rosario de la Frontera. 

ARTíCULO 3°: Notifíquese a la Prof. Marcela Daniela GUTIERREZ y a los 
miembros titulares del Jurado (RD 558/202~ EXA UNSa). 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 496/2025 - EXA -UNSa 
EXP 050/2023 - Solicita al Consejo Superior declarar desierto el Concurso 
Público de antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo regular l' 

en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura 
Resolución de Problemas en Educación Matemática de la carrera de 
Profesorado en Matemática (Plan de Estudios 1997) -Sede Regional Metan 
Rosario de la Frontera. Salta, 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 10/09/2025 

ARTíCULO 4°: Hágase saber, comunicar y publicar a la Dirección de Sede 
Regional Metán Rosario de la Frontera, a la Secretaría de Coordinación 
Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Dirección de 
Consejo Directivo y Comisiones y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Cumplido, siga al Consejo Superior. 

SMC/MPC 

_/-/ 
Dr. JOS~ RAMÓN MOUNA 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa Dra. Silvina Mabel Campos 

Sece!a~a ce Coo-diraci6n :"S~ 
Facu'tad de Cler,c:as Exac:as· UNSa 

" 

I 

2/2 


